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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

TUZANTÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 910,337.00IMPUESTOS  1,004,390.00

 910,337.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,004,390.00

 495,953.16DERECHOS  599,385.27

 1,602.50DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 10,750.00

 26,465.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  33,830.50

 467,885.66OTROS DERECHOS  554,804.77

 262,568.11APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  82,293.83

 33,750.00MULTAS  59,480.00

 228,818.11APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  22,813.83

 600.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 600.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  1,669,458.27  1,686,069.10

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 94,381,803.05PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  103,217,683.74

 25,772,292.05PARTICIPACIONES  29,477,741.95

 68,609,511.00APORTACIONES  73,739,941.79

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 94,381,803.05  103,217,683.74

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  6,598.48

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  6,598.48

 518,644.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  642,402.00

 518,644.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  642,402.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  518,644.00  649,000.48

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  96,569,905.32  105,552,753.32

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 10,961,464.95SERVICIOS PERSONALES  21,371,449.05

 7,803,669.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,753,146.35

 2,447,571.09REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,091,469.59

 710,224.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,358,734.58

ANGEL RODRIGO AGUILAR 

SANTIAGO

TESORERO

WILIAM BLADIMIR PEREZ 

MARTINEZ

SINDICO

BERSAVET MALDONADO 

LOPEZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



26/10/2020Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

TUZANTÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL
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NOTA 
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            SEGURIDAD SOCIAL

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  168,098.53

 2,465,558.32MATERIALES Y SUMINISTROS  3,377,407.63

 211,857.36MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 294,395.72

 273,896.03ALIMENTOS Y UTENSILIOS  233,492.97

 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 49.34

 833,759.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  475,977.01

 166,475.03PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  71,648.03

 703,371.97COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,387,873.02

 21,778.49VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 796,153.25

 5,741.68MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  2,760.00

 248,678.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  115,058.29

 4,421,287.13SERVICIOS GENERALES  8,951,359.83

 2,267,444.00SERVICIOS BÁSICOS  2,368,383.60

 1,175,277.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  849,572.00

 4,176.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 403,844.41

 64,028.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  265,003.85

 351,713.96SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,032,328.36

 89,694.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  47,769.60

 119,219.82SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  476,538.61

 47,573.03SERVICIOS OFICIALES  2,341,591.66

 302,160.83OTROS SERVICIOS GENERALES  1,166,327.74

 73,521.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  497,846.20

 68,221.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  341,873.09

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  7,005.07

 5,300.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  148,968.04

Total de Gastos de Funcionamiento  17,921,831.41  34,198,062.71

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,453,321.04TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,877,648.14

 3,453,321.04TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,877,648.14

 1,246,682.61AYUDAS SOCIALES  1,224,049.44

 1,065,055.92AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  969,191.99

 181,626.69AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  254,857.45

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  4,700,003.65  6,101,697.58

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3
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NOTA 
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        INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 198,841.15INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  435,256.58

 198,841.15INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  435,256.58

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  198,841.15  435,256.58

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 22,000.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,774,244.06

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  206,906.12

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,567,337.94

 22,000.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  22,000.00  2,774,244.06

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 19,627,578.36INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  41,004,057.26

 19,627,578.36CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  41,004,057.26

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  42,470,254.57

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  54,099,650.75

 84,513,318.19

 21,039,435.13

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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